
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
 

 
 
Num. Settore Determinazione: 142 del 12-12-2025 
 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA  
 
 

Oggetto: Rimborso spese sostenute dall'Economo dal 01/01/2025 al 31/12/2025 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  dodici del mese di dicembre, nel proprio ufficio 
 
 

Il Responsabile del Servizio   
 

VISTO il Regolamento Comunale per il Servizio Economato, Approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 10 del 04/06/2015; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 16/04/2015, con la quale, con decorrenza 

dal 01/04/2015, è stato nominato Economo Comunale il dipendente di ruolo Paolo Orecchioni avente 

il profilo professionale di Istruttore Contabile ex Cat. C;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 24/06/2016, con la quale viene individuato 

tra gli Agenti Contabili dell’Ente, il dipendente Paolo Orecchioni avente il profilo professionale di 

Istruttore Contabile Cat. C, in qualità di Economo Comunale;  

VISTA la Determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 4 del 04/01/2025, con la quale 

veniva disposta, in favore dell’Economo Comunale, un’anticipazione del Fondo Servizio Economale 

per l’anno 2025 di € 3.000,00;  

ESAMINATI i Buoni Economali dal n. 1 al n. 44, presentati dall'Economo Comunale relativi al 

periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2025, descritti analiticamente nell'elenco allegato alla presente, di 

complessivi € 1.681,16; 



2 

RITENUTO opportuno provvedere al rimborso delle spese ivi descritte e sostenute, per un importo 

totale di € 1.681,16; 

VISTI gli articoli 93 – 153 – 233 del D.Lgs. n.267/2000; 

VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTE le vigenti normative in materia; 

VISTO il Decreto n. 11 del 30/11/2024, di nomina della sottoscritta Responsabile dell’Area 

Economico/Finanziaria; 

VISTO il Bilancio di Previsione Esercizio 2025, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 4 del 27/01/2025; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare l'accluso elenco delle spese sostenute dall'Economo Comunale relative al 

periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2025, per un totale di € 1.681,16 e di disporre il rimborso al 

medesimo delle stesse, con imputazione della spesa ai fondi indicati nei buoni di pagamento; 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Comunale e al Revisore dei Conti 

per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e controllo. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO/PROGETTO 

 

    
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Lucia Anna Giua 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Lucia Anna Giua 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 



3 

 
 


